Le diacre dit : Priez pour notre prince et
notre seigneur, Gabriel, prince de nos ar-
chevêques et chef des évêques de la grande
province d'Alexandrie, pour le chef de notre
patrie, notre vénérable archevêque Marc, et
pour tous les évêques, prêtres et diacres qui
sont dans la vraie foi.

Le prêtre dit : Conserve-les-nous pendant
maintes années et pendant bien long temps
dans la justice et la paix, afin qu'ils perfec-
tionnent le caractère auguste que tu as atta-
ché à la dignité sacerdotale, selon ta sainte et

bienheureuse volonté, afin qu'ils jugent dans la justice et la droiture, et qu'ils fassent paître les peuples dans l'équité. Conserve aussi tous nos évêques, prêtres et diacres, qui sont dans la vraie foi et tous en conformité avec la sainte et unique Eglise, qui est la congrégation apostolique. Reçois, du haut de ton trône, comme un sacrifice de bonne odeur, les prières qu'ils t'adressent pour nous et pour tous les peuples. Dissipe leurs ennemis et leurs adversaires, et brise-les promptement sous leurs pieds. Pour eux, conserve-les dans la justice et la paix, et dans ta sainte Eglise.

Pour les assistants :

Et prions de nouveau Dieu tout-puissant, Père de Notre-Seigneur et notre Dieu, et notre Sauveur Jésus-Christ. Nous prions et sollicitons ta bonté, ô toi qui aimes les hommes : souviens-toi, Seigneur, de ceux qui sont ici réunis, et bénis-les.

Le diacre dit : Priez pour cette Eglise sainte et pour nous qui sommes réunis en elle.

Le peuple dit : Bénis notre réunion et conserve-la en paix.

Le diacre dit : Animés de la sagesse du Seigneur, dites et chantez l'oraison de la foi.

Le peuple dit : Je crois en un seul Dieu, Père tout-puissant, le créateur du ciel et de la terre, des choses visibles et invisibles, et en un Seigneur Jésus-Christ, Fils unique de Dieu, et né du Père avant tous les siècles, Dieu de Dieu, lumière de lumière, Dieu vrai de Dieu vrai. Engendré et non créé, consubstantiel au Père, par lequel toutes choses ont été faites. Qui pour nous hommes, et pour notre salut, est descendu des cieux. Et qui a été incarné du Saint-Esprit dans le sein de Marie vierge, et s'est fait homme; et il a été crucifié pour nous sous Ponce Pilate, et il a souffert et a été enseveli. Et il est ressuscité le troisième jour, selon les Ecritures. Et il est monté au ciel, et est assis à la droite du Père. Et il viendra de nouveau dans sa gloire juger les vivants et les morts; c'est lui dont le règne n'aura pas de fin. Et au Saint-Esprit Seigneur et vivifiant, qui procède du Père et du Fils, qui est adoré et conglorifié avec le Père et le Fils. Qui a parlé par les prophètes. Et à son Eglise sainte, catholique et apostolique. Je confesse un seul baptême pour la rémission des péchés, et j'attends la résurrection des morts et la vie du siècle qui doit venir. Ainsi soit-il.